INDICAÇÃO Nº 00476/2011
Solicita que seja repassada para a Patrulha Cívica Mirim do nosso Município uma porcentagem da venda dos Cartões da Zona Azul.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o repasse para a Patrulha Cívica Mirim do nosso Município de uma porcentagem da venda dos Cartões da Zona Azul.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa proporcionar uma fonte de receita à Patrulha Cívica Mirim do nosso Município, de modo que se possa continuar o importante trabalho junto aos jovens de nossa cidade.

Entre as atividades extremamente salutares da Patrulha Cívica Mirim podemos destacar o fato de muitos jovens terem a oportunidade de se colocar no mercado de trabalho, embasados pela Lei do menor aprendiz, e de se beneficiarem de uma complementação educacional, visando sempre à formação de verdadeiros cidadãos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2011.
JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02210/2011
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário